

## ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ Геофизический центр Российской академии наук (ГЦ РАН)

## Ученый совет

## Решение Ученого совета ГЦ РАН от 17 марта 2020 г.

Председатель: председатель Ученого совета, научный руководитель, акад. А.Д. Гвишиани.

Секретарь: ученый секретарь, к.ф.-м.н. Р.И. Красноперов.

Заседания проводилось в режиме взаимодействия по электронной почте. В заседании приняли участие 18 из 19 членов Ученого совета.

Ученый совет ГЦ РАН, рассмотрев вопрос о необходимости принятия дополнительных мер по предотвращению распространения коронавирусной инфекции COVID-19 среди сотрудников ГЦ РАН, принял решение:

- 1. Рекомендовать дирекции ГЦ РАН установить свободный график пребывания на рабочих местах для всех сотрудников института старше 60 лет для эффективного выполнения ими норм предосторожности по коронавирусу, перечисленных в указах мэра Москвы от 05.03.2020 г. № 12-УМ «О введении режима повышенной готовности» и от 14.03.2020 г. № 20-УМ «О внесении изменений в указ Мэра Москвы от 5 марта 2020 г. № 12-УМ».
- 2. Обязать переводимых на свободный график сотрудников прилагать возможные усилия для выполнения в удаленном режиме возложенной на них программы работ.
- 3. Считать свободный график для указанных выше сотрудников в силе до выхода отдельного приказа директора ГЦ РАН об окончании действия такого графика.

Председатель Ученого совета, академик

Ученый секретарь, к.ф.-м.н.

А.Д. Гвишиани
Р.И. Красноперов